
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/138339/2023/6 

Číslo jednací: KUUK/154556/2023 

UID: kuukes8c150d76 

Počet listů/příloh: 3/2 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Jiří Bárta/329 

 

Datum: 25.10.2023 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 

úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – 

silnicích I. třídy dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), podle § 77 odst. 1 písm. b) téhož 

zákona a v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“),  

 

zveřejňuje záměr stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, spočívající 

v osazení dopravního značení, zařízení či nového vodorovného dopravního značení v přesné 

specifikaci a umístění dle vložených příloh 

 

Silnice: I/27 
Lokalita: mezi křižovatkou se silnicí II/255 a MK k dolu Hrabák 

Důvod: zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy 

Navrhovatel: Vršanská uhelná a.s., IČ: 286 78 010, se sídlem Václava Řezáče 315, 43 401 Most 

Návrh: Rozsah a konkrétní umístění včetně přechodného DZ na dobu úpravy DZ ve 

stanoveném místě, bude provedeno dle vloženého a PČR odsouhlaseného vý-

kresu a dle PD 

Název: Zvýraznění železničního mostu a doplnění značek (B16, signálu 2xS7 na 

ochranné traverze z obou stran mostu v retroreflexním provedení, přesun zna-

ček IJ2+E3a a IS9a, výměna P1+E2b za P1, zrušení IP22, osazení B16+E3a v před-

stihu – vše dle DIO) 

 

při dodržení těchto podmínek: 

1. Rozměry, provedení, osazení či vyznačení předmětného dopravního značení či 

zařízení musí být v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích, v souladu s ČSN EN 12899-1 a dále v souladu 

s technickými podmínkami TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích a TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK v aktuálním 

znění. 

Dle rozdělovníku 

 



 

2 z 3 

 

2. Výrobu, osazení a vyznačení nového dopravního značení či zařízení zajišťuje na své 

vlastní náklady navrhovatel a to v dohodě s příslušným majetkovým správcem 

komunikace, kterým je na území Ústeckého kraje pro silnice I. třídy Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, Správa Chomutov. 

3. Osazení bude provedeno nejdříve po nabytí účinnosti tohoto Opatření obecné 

povahy. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 

úřad ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – 

silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje obdržel žádost, podloženou vyobrazením návrhu 

změny místní úpravy, čímž byl dán podnět k osazení/přeznačení dotčené silnice I. třídy. Na 

základě tohoto podnětu správní orgán po vlastním uvážení zahájil příslušné správní řízení 

a v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů vystavil tento návrh opatření obecné povahy. 

Dotčený návrh na změnu místní úpravy provozu pozemní komunikace, dotčené silnici I. třídy, 

byl v souladu se zněním § 77 odst. 2 a 3 zákona o silničním provozu projednán s příslušným 

dotčeným orgánem, tzn. Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Územním odborem 

Most, Dopravním inspektorátem, jež návrh stanovení místní úpravy provozu odsouhlasil pod č.j. 

KRPU-175170-2/ČJ-2023-040806 dne 6. října 2023. 

POUČENÍ 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, mohou podat písemné 

odůvodněné námitky, ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být dotčeny, 

mohou uplatnit písemné připomínky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění.  

V souladu s ustanovením § 172 a 173 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je tento návrh 

opatření obecné povahy vyvěšen na dobu 15 dnů. 

 

 

 

Mgr. Petra Kudrnová 

vedoucí oddělení pozemních komunikací 

 

Příloha: 

Stanovisko PČR a odsouhlasená umístění DZ 

 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, vyvěšeno dne: …………………… sejmuto dne: 

……………………… 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 

 

Na úřední desce vyvěsí: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem (termín 

vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného opat-

ření obecné povahy) 



 

3 z 3 

 

 
Na vědomí: 

- Vršanská uhelná a.s., Václava Řezáče 315, 43 401 Most, DS: z54gnfy 
- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát Most, DS: a64ai6n 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, DS: zjq4rhz 
- ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka, DS: t3vcec7 



                                                                                                                                                                           JID:PCR04ETRpo96216255 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Most 
Dopravní inspektorát 
Most 

  

 
 

ul. Václava Řezáče čp. 224/3 

434 75 Most 

Tel.: +420 974 438 258 

Email: krpulk.uo.mo.di@pcr.cz 

 

Č. j. KRPU-175170-2/ČJ-2023-040806     
                                                                                                        Most 6. října 2023 
                                                                                                      

Počet listů: 1 
Přílohy: 1/dokumentace 
 

ELTODO, a. s. 
Novodvorská 1010/14  
142 00 Praha 4 
 
„Protinárazová signalizace na silnici I/27“ - stanovisko 
 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Most, dopravní 
inspektorát Most (dále jen „dopravní inspektorát“) v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 

S O U H L A S Í 
 
s umístěním protinárazové konstrukce (traverzy), včetně světelných signálů (S 7), na železniční 
most vlečky Hrabák nad silnicí č. I/27 v k. ú. Bylany u Mostu, s umístěním navrhovaného 
dopravního značení na silnici č. I/27, silnici č. III/25120 a místní komunikaci v ulici Žatecká 
v Mostě, dále na okružní křižovatce ulic Pražská, Čepirožská, tř. Budovatelů a Obchodní v Mostě, 
dle předložené projektové dokumentace ze dne 06/2023, zpracované společností ENERGOVOD 
CZ, a. s., Praha 4, jejíž schválená část je nedílnou součástí tohoto stanoviska. 
 
Dopravní značení, dopravní zařízení a světelné signály (S 7) užité k místní úpravě provozu na 
dotčené pozemní komunikaci bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, provedení a umístění ke směru provozu na 
pozemních komunikacích bude odpovídat příslušné normě a technickým podmínkám.        
 
Stanovisko dopravního inspektorátu k předloženému návrhu umístění dopravního značení, 
dopravního zařízení a světelných signálů slouží pro stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích příslušným úřadem.  
 
Policie České republiky, jako dotčený orgán příslušný k uplatnění stanoviska, s předloženým 
návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích.  
 
Zpracovala: komisař por. Bc. Kateřina Baušová 
 
        komisař npor. Ing. Stanislav Pfeifer  

vedoucí oddělení  
 
        podepsáno elektronicky 



B16 m
4,5

S7
S7

REFLEXNÍ

O
C

H
R

AN
N

Á TR
AVER

ZA M
O

STU

D
O

PR
AVN

Í ZAŘ
ÍZEN

Í Z9 O
ZN

AČ
U

JÍC
Í TR

VALO
U

PŘ
EKÁŽKU

 N
A PO

ZEM
N

Í KO
M

U
N

IKAC
I

B1
6

m4,
5

S7
S7

RE
FL

EX
NÍ

O
C

H
R

AN
N

Á 
TR

AV
ER

ZA
 M

O
ST

U

D
O

PR
AV

N
Í Z

AŘ
ÍZ

EN
Í Z

9 
O

ZN
AČ

U
JÍ

C
Í T

R
VA

LO
U

PŘ
EK

ÁŽ
KU

 N
A 

PO
ZE

M
N

Í K
O

M
U

N
IK

AC
I

V2b 3.0/6.0/0.125

V4 0.25

V4 0.25

V2b 1.5/1.5/0.25

V2b 3.0/1.5/0.125

V4 0.25

V1a 0.125

V1a 0.125

V4 0.25

V4 0.25

V4 0.25

V4 0.25
V2b 1.5/1.5/0.25

V2b 1.5/1.5/0.25

V4 0.25

150.0 m

B20a
50

IS4c
4

M
ALÉ BŘEZNO

IS16c
27

E3a

IJ2
6 km

NEMOCNICE

B2
0a

50

B2
0a

70

B1
6

m4,
5

IS
5

Pr
ům

ys
lov

á z
ón

a J
os

ep
h

K
O

VO
ŠR

O
T

SK
LA

D
PO

SY
PO

VÉ
 S

O
LI

U
LO

ŽE
N

Í S
TA

VE
B

N
ÍC

H
SU

TÍ

IS
4c

4
M

AL
É 

BŘ
EZ

NO

IS
5

VÝ
K

U
P 

K
O

VŮ

IS
9a

27

25
5

12

PL
ZE

Ň
ŽA

TE
C M

. B
Ř

EZ
N

O
VO

LE
VČ

IC
E

PO
ST

OL
OP

RT
Y

B4 E1
3

OB
SL

UH
U

DO
PR

AV
NÍ

MIM
O

7t

P1

E7b

B16
m4,5

IP22

ZRUŠENA
BYLANY - KOMOŘANY

SILNICE

PO
ZO

RP1E2b

B16
m 4,5

B1
6

m4,
5

IP
22

ZR
UŠ

EN
A

BY
LAN

Y -
 KO

MO
ŘA

NY
SI

LN
IC

E

PO
ZO

R P1 E2
b

P4

E2b

B16
m 4,5

B2
0a

50
B2

1a

IS
5

Ro
zv

od
na

 11
0 k

V 
Liš

nic
eP1 E2

b

IS
3d

17
NE

M
IL

KO
V

VO
LE

VČ
IC

E
25

5

B1
3

6t

E1
3

ZÁ
SO

BO
VÁ

NÍ
MI

MO

E7
b

P1

IS
9a

27

25
5

12

PL
ZE

Ň
ŽA

TE
C M

. B
Ř

EZ
N

O
VO

LE
VČ

IC
E

PO
ST

OL
OP

RT
Y

B4 E1
3

OB
SL

UH
U

DO
PR

AV
NÍ

MIM
O

B1
6

m4,
5

B16
m

4,5

E3a

IJ2
6 km

NEMOCNICE

RETROREFLEXNÍ

RE
TR

OR
EF

LE
XN

Í

ČepirožskáB1
6

m4,
5

VD
Z

V2b 1.5/1.5/0.25

V2b 1.5/1.5/0.25

V2b 3.0/6.0/0.125

V4 0.25

IS12a
MOST

ČEPIROHY

IS
12

b
MO

ST
ČE

PIR
OH

Y B1
6

m4,
5

ŽELEZNIČNÍ MOST

SILNICE I/27SILNICE I/27

B16

m
4,5

S7S7
REFLEXNÍ

B16
m
4,5

K3

B16
m4,5

E3a
3100m

E7b

E3a
2700m

K2
K1

B16
m4,5

E3a
1900m

E7b

B16

m4,5

E3a3100m

E7b

B16
m

4,5

E3a3100m

E7b

Kruhový objezd u dopravního podniku města MOST "K1"

Umístění vzdálených svislých dopravních značek
B16 + E3a + E7b

SI
LN

IC
E 

II/
25

5
SM

ĚR
 N

EM
IK

LO
V

IS9b

27

DUBÍ

MOST - C
ent

rum

B16

m4,5

E3a

31
00

m

LIT
VÍNOV

TEPLIC
E

LIT
OMĚŘICE

LO
UNY

27

ŽATEC
PLZEŇ

IS
9b

27
ŽA

TE
C

PL
ZE

Ň

MO
ST

 - 
- c

en
tru

m
VE

LE
BU

DI
CE

B1
6

m4,
5

E3
a

31
00

m

IS9b

27

DUBÍPLZEŇ

VELEBUDICE

B16 m4,5

E3a 3100m

LITVÍNOV
TEPLICE
LITOMĚŘICE
LOUNY

ŽATEC

27

Protinárazová signalizace na komunikaci I/27

STUDIE 

Situace dopravního značení

STUDIE "OCHRANNÉ TRAVERZY"

ENERGOVOD CZ, a.s.
Novodvorská 1010/14,
142 00 Praha 4
Česká republika
Tel.:         +420 26134 1705
E-mail.:   KrajcirD@energovod.cz

stávající VDZ
nová, přesunutá značka SDZ

stávající značka SDZ
rušená značka SDZ

LEGENDA

B16

m
4,5

S7S7
REFLEXNÍ

OCHRANNÁ TRAVERZA MOSTU
DOPRAVNÍ ZAŘÍZENÍ Z9 OZNAČUJÍCÍ TRVALOU

PŘEKÁŽKU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI

B16
m4,5

E3a
31

00
m

Přesun SDZ IS9a o 150 m
od stávající pozice


		2023-10-30T13:18:47+0100




